CADERNO 1  5QUINTA-FEIRA, 26 DE JUNHO DE 2014

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 704804

PORTARIA: 1435/2014CCG
Objetivo: Fazer a precursora da viagem do senhor Governador
do Estado, para assinatura de convênios.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Melgaço, Portel/PA - Brasil<br
Servidor(es):
7002157/CARLOS ANTÔNIO DE ALMEIDA LIMA (Coordenador
de Eventos) / 3.5 diárias (Deslocamento) / de 16/06/2014 a
19/06/2014
58422202/EDER CHARLES ROSA MACEDO (Mestre de Cerimônia)
/ 3.5 diárias (Deslocamento) / de 16/06/2014 a 19/06/2014
52757683/SÍLVIO JOSÉ PANTOJA FERNANDES (Assessor de
Cerimonial) / 3.5 diárias (Deslocamento) / de 16/06/2014 a
19/06/2014<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 704922

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 20/06/2014
Valor: 367.650,00
Vigência: 01/07/2014 a 30/06/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência contratual. Art.
57, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93
Contrato: 2013-07
Exercício: 2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04122131760780000    339039              0101000000          Estadual
04122130562750000    339039              0101000000          Estadual
04122131767370000    339039              0101000000          Estadual
04422138767240000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: W. S. R. MARTINS & MARTINS SERVIÇOS DE
ALIMENTOS LTDA
Endereço: Av Genrl Deodoro, Bairro: Nazaré, 1513
CEP. 66035-090 - Belém/PA
Telefone: 9132029808
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

FERIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 704958

PORTARIA N°1.458/2014-CCG,DE24 DE JUNHO DE 2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de suas
atribuições legais.
R E S O L V E:
Conceder, 27 (Vinte e Sete) dias de férias regulamentares
ao servidor, Antonio Jerônimo Vieira de França, Assessor
Especial II, matricula funcional nº5667089/2 no período de
07/07/2014 a 02/08/2014, referentes aos períodos aquisitivos
2011, interrompidas através da Portaria nº021/2012-SCCG de
18/01/2012, publicada no DOE nº32.081 de 20/01/2012.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA,24 de Junho de 2014
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

TRANFERENCIA DE FERIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 704963

PORTARIA N°1.459/2014-CCG,DE 24 DE
JUNHO  DE  2014

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de suas
atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  o processo nº2014/283895- PG, DE
23/06/2014.
R E S O L V E:
Transferir, por necessidade de serviço, o período de gozo das férias
do servidor, Mourão Carrera Cardoso Júnior, de 10/06 a 09/07/2014
para 19/06 a 18/07/2014, concedida através da Portaria nº
1.265/2014-CCG  de 28/05/2014, publicada  no DOE nº 32.653  de
30/05/2014, referente o período aquisitivo 2013/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 24 de Junho de
2014
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

CANCELAMENTO DE DIARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 704987

PORTARIA N°  1.439/2014-CCG,DE 24 DE
JUNHO DE 2014.

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO  : o memorando n° 083/2014-NAS/GOV, datado de
17 de junho do corrente ano.
R E S O L V E:
Cancelar as diárias, concedidas através das Portarias abaixo
relacionadas, publicada no       DOE nº 32.665, de 17/06/2014.

PORTARIA DATADA
Portaria nº 1.409/2014-CCG de 13 de junho de 2014
Portaria nº 1.410/2014-CCG de 13 de junho de 2014

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 24 de junho de
2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

CANCELAR DIARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 705014

PORTARIA N° 1.451/2014-CCG,DE 24 DE JUNHO DE
2014.

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: o memorando n°81/2014-NAS/GOV, datado de 16
de Junho do corrente ano.
R E S O L V E:
Cancelar 3 ½ (Três e meia) diárias aos servidores MONICA COSTA
CAVALLERO, Assessor Técnico, matricula funcional nº 5707595/4,
CPF nº 298.393.512-49 e AMINADABIO DA SILVA, Assessor,
matrícula funcional n° 5891765/3, CPF n° 40165019204, lotados
no Núcleo de Articulação Social, concedida através da PORTARIA
N° 1.408/2014-CCG, de 13/06/2014, publicada no DOE n°
32.665, de 17/06/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 24 de Junho de
2014
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 705767

Órgao: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 1.473/2014-CCG
Data de Admissão: 01/06/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Observação
ALICE LUZ MEYER                                   Gerente/DAS-4
Área de Recursos Humanos
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

AUTORIZAÇÃO DE VIAGEM DE SECRETÁRIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 705769

PORTARIA Nº 1.474/2014-CCG DE 25 DE JUNHO DE 2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.168, de 27 de maio de 1997, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2014/284758,
R E S O L V E:
autorizar JOSÉ BARROSO TOSTES NETO, Secretário de Estado
da Fazenda, a viajar para Brasília-DF, nos dias 24 e 25 de junho
de 2014, a fi m de participar da 221ª Reunião Extraordinária do
CONFAZ, devendo responder pelo expediente do Órgão, no dia 25
de junho, NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA, Secretário
Adjunto da Receita.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE JUNHO DE
2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 705759

Ato: PORTARIA Nº 1.469/2014-CCG
Término Vínculo: 29/05/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração, a pedido
Orgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor(es):
Concurso / SAMARA TEIXEIRA NAVES (Vice-Diretor/DAS-4)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 705761

Ato: PORTARIA Nº 1.470/2014-CCG
Término Vínculo: 01/06/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração
Orgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor(es):
Comissionado / SANDRO DE SOUSA AGUIAR (Gerente/DAS-4) /
Área de Engenharia e Arquitetura<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 705762

Ato: PORTARIA Nº 1.471/2014-CCG
Término Vínculo: 01/06/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração
Orgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor(es):
Comissionado / ALICE LUZ MEYER (Gerente/DAS-3) / Área de
Recursos Humanos<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 705765

Órgao: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 1.472/2014-CCG
Data de Admissão: 01/06/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Observação
SANDRO DE SOUSA AGUIAR                            Vice-Diretor/DAS-4
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

CANCELAR DIARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 705021

PORTARIA N° 1.452/2014-CCG,DE 24 DE JUNHO DE
2014.

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: o memorando n°231/2014-CER/GOV, datado de
17 de Junho do corrente ano.
R E S O L V E:
Cancelar 3 ½ (Três e meia) diárias aos servidores EDER CHARLES
ROSA MACEDO, Mestre de Cerimônia, matricula funcional
nº 5842220/2, CPF nº 377.419.692-34, JORGE MURILO
PANTOJA GONÇALVES, Assessor de Cerimonial, matrícula
funcional n° 5903996/1, CPF n° 379.938.012-49, TELMA
GUERREIRO, Assessor II, matrícula funcional n° 3190714/5,
CPF n° 029.019.352-49, CARLOS ANTONIO DE ALMEIDA LIMA,
Coordenador de Eventos, matrícula funcional n° 7002815/7,
CPF n° 057.139.272-53, lotados na Diretoria de Cerimonial,
concedida através da PORTARIA N° 1.407/2014-CCG, de
13/06/2014, publicada no DOE n° 32.665, de 17/06/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 24 de Junho de
2014
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 705044

PORTARIA: 1453/2014CCG
Objetivo: Participar da organização prévia à inauguração do
Núcleo do PROPAZ INTEGRADO - Região do Lago.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Tucurui/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5419725/JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT (Coordenador
Geral do Programa Pro Paz) / 2.5 diárias (Deslocamento) / de
20/06/2014 a 22/06/2014<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 705060

PORTARIA: 1454/2014CCG
Objetivo: Acompanhar agenda do Senhor Governador do Estado.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
jacundá/PA - Brasil
Tucurui,Breu Branco,Goianésia do Pará /PA - Brasil<br
Servidor(es):
572351262/MARIA AUXILIADORA SOUZA NERI (Chefe de
Gabinete) / 1.5 diárias (Deslocamento) / de 21/06/2014 a
22/06/2014<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 705071

PORTARIA: 1455/2014CCG
Objetivo: Acompanhar agenda do Senhor Governador do Estado.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
São Domingos do Capim, Concódia do Pará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572351262/MARIA AUXILIADORA SOUZA NERI (Chefe de
Gabinete) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 25/06/2014 a
25/06/2014<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA